
✿ 国際医療福祉大学　西那須野キッズハウス

住 所 ： 〒329-2763　 栃木県那須塩原市井口５３３－１５

◯ 意欲のある子ども

様々な興味・関心を大切の育て、自分らしさを表現できる

意欲ある子を育てます。

◯ 自分で考え、行動できる子ども

身近な環境にかかわる中で、考えたり、工夫することで、友達

と協力して問題解決に向かう子を育てます。

◯ 思いやりのある子ども

様々な人と関わる体験を通して、相手を思いやる、譲り合う

などの優しい気持ち、感謝の気持ちを育てます。

★ 正職員　（保育士・幼稚園教諭免許を取得していること）

試用期間：6ヶ月

早番　7時30分～16時30分 中遅　9時00分～18時00分
中早　8時00分～17時00分 遅番　9時30分～18時30分

4週8休制 夏季休暇 3日、 冬期休暇 3日　 (常勤者）

初年度12日､2年目16日､3年目以降20日付与　リフレッシュ休暇制度有り(年1回5日間連続で有給休暇を取得できる)

産前産後休業、育児休業、介護休業、慶弔休暇制度あり　

基本給 円 円

調整給 円 円

学習手当 円 円

資格手当 円 円

施設手当※ 円 円

特別調整手当※ 円 円

その他手当※ 円 円

円 円 ※　変動の可能性あり

交通費（規定により別途支給）

昇給　年1回 賞与　年2回(2025年度実績）

健康保険・厚生年金・雇用保険

2名

医療費補助制度（グループ病院受診の場合、保険診療分を全額補助）、退職金共済制度

面　接　・　小論文

①履歴書　　②成績証明書　　③卒業見込証明書　　④健康診断書

国際医療福祉大学病院　人事課　採用担当

☎ ０２８７－３８－２７９１ ✉ hpsomu@ihwg.jp

有休休暇

幼保連携型認定こども園　国際医療福祉大学 西那須野キッズハウス

国際医療福祉大学グループ  社会福祉法人邦友会　　2026年度　保育教諭 求人票（新卒）

　西那須野キッズハウスは、保育園と幼稚園の特長を兼ね備え、保育と教育を一体的に行う　幼保連携型

認定こども園として、2018年4月に開園しました。

　0歳から就学前までのお子様の、個々の発達や特性に配慮しながら様々な遊びを通して、お子様の健康

な心と身体を育てます。

   また、入園児以外のお子様も対象とした、那須塩原市では初めてとなる「病児保育」を定員6名で開設し、

隣接する 国際医療福祉大学病院 とも連携、医療支援体制を整えています。

   さらに、那須塩原市では数少ない「休日保育」を実施するとともに、「延長保育」も行い、多様化する保育

ニーズに応えられる総合的な教育・保育施設を目指して努力してまいります。

施設概要

保育・教育方針

シフト制 日勤　8時30分～17時30分

雇用形態

就業時間

休　　  日

特別休暇

大卒

156,720

2,000

17,000

15,000

7,000

204,150合　計

給　  　与

10,000

15,000

7,000

211,720

専門・短大卒

151,150

2,000

15,000

4,000

10,000

4,000

提出書類

問合せ先

その他手当

昇給・賞与

加入保険

採用予定

そ　の　他

選　  　考

mailto:hpsomu@ihwg.jp

