

## 幼保連携型認定こども園 国際医療福祉大学 西那須野キッズハウス

国際医療福祉大学グループ 社会福祉法人邦友会 2026年度 保育教諭 求人票（新卒）

施設概要	<p>※ 国際医療福祉大学 西那須野キッズハウス 住所：〒329-2763 栃木県那須塩原市井口533-15</p> <p>西那須野キッズハウスは、保育園と幼稚園の特長を兼ね備え、保育と教育を一体的に行う 幼保連携型認定こども園として、2018年4月に開園しました。</p> <p>0歳から就学前までのお子様の、個々の発達や特性に配慮しながら様々な遊びを通して、お子様の健康な心と身体を育てます。</p> <p>また、入園児以外のお子様も対象とした、那須塩原市では初めてとなる「病児保育」を定員6名で開設し、隣接する国際医療福祉大学病院とも連携、医療支援体制を整えています。</p> <p>さらに、那須塩原市では数少ない「休日保育」を実施するとともに、「延長保育」も行い、多様化する保育ニーズに応えられる総合的な教育・保育施設を目指して努力してまいります。</p>																											
保育・教育方針	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 意欲のある子ども 様々な興味・関心を大切の育て、自分らしさを表現できる意欲ある子を育てます。</li> <li>○ 自分で考え、行動できる子ども 身近な環境にかかる中で、考えたり、工夫することで、友達と協力して問題解決に向かう子を育てます。</li> <li>○ 思いやりのある子ども 様々な人と関わる体験を通して、相手を思いやる、譲り合うなどの優しい気持ち、感謝の気持ちを育てます。</li> </ul>																											
雇用形態	<p>★ 正職員（保育士・幼稚園教諭免許を取得していること） 試用期間：6ヶ月</p>																											
就業時間	シフト制　　日勤 8時30分～17時30分　　早番 7時30分～16時30分　　中遅 9時00分～18時00分 中早 8時00分～17時00分　　遅番 9時30分～18時30分																											
休　日	4週8休制　　夏季休暇 3日、冬期休暇 3日（常勤者）																											
有休休暇	初年度12日、2年目16日、3年目以降20日付与 リフレッシュ休暇制度有り(年1回5日間連続で有給休暇を取得できる)																											
特別休暇	産前産後休業、育児休業、介護休業、慶弔休暇制度あり																											
給　与	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;"></th> <th style="text-align: center;">大卒</th> <th style="text-align: center;">専門・短大卒</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>基本給</td> <td style="text-align: center;">156,720 円</td> <td style="text-align: center;">151,150 円</td> </tr> <tr> <td>調整給</td> <td style="text-align: center;">2,000 円</td> <td style="text-align: center;">2,000 円</td> </tr> <tr> <td>学習手当</td> <td style="text-align: center;">17,000 円</td> <td style="text-align: center;">15,000 円</td> </tr> <tr> <td>資格手当</td> <td style="text-align: center;">4,000 円</td> <td style="text-align: center;">4,000 円</td> </tr> <tr> <td>施設手当※</td> <td style="text-align: center;">10,000 円</td> <td style="text-align: center;">10,000 円</td> </tr> <tr> <td>特別調整手当※</td> <td style="text-align: center;">15,000 円</td> <td style="text-align: center;">15,000 円</td> </tr> <tr> <td>その他手当※</td> <td style="text-align: center;">7,000 円</td> <td style="text-align: center;">7,000 円</td> </tr> <tr> <td>合　計</td> <td style="text-align: center;">211,720 円</td> <td style="text-align: center;">204,150 円</td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: right;">※ 変動の可能性あり</p>		大卒	専門・短大卒	基本給	156,720 円	151,150 円	調整給	2,000 円	2,000 円	学習手当	17,000 円	15,000 円	資格手当	4,000 円	4,000 円	施設手当※	10,000 円	10,000 円	特別調整手当※	15,000 円	15,000 円	その他手当※	7,000 円	7,000 円	合　計	211,720 円	204,150 円
	大卒	専門・短大卒																										
基本給	156,720 円	151,150 円																										
調整給	2,000 円	2,000 円																										
学習手当	17,000 円	15,000 円																										
資格手当	4,000 円	4,000 円																										
施設手当※	10,000 円	10,000 円																										
特別調整手当※	15,000 円	15,000 円																										
その他手当※	7,000 円	7,000 円																										
合　計	211,720 円	204,150 円																										
その他手当	交通費（規定により別途支給）																											
昇給・賞与	昇給 年1回　　賞与 年2回(2025年度実績)																											
加入保険	健康保険・厚生年金・雇用保険																											
採用予定	2名																											
その　他	医療費補助制度（グループ病院受診の場合、保険診療分を全額補助）、退職金共済制度																											
選　考	面接・小論文																											
提出書類	①履歴書 ②成績証明書 ③卒業見込証明書 ④健康診断書																											
問合せ先	国際医療福祉大学病院 人事課 採用担当 ☎ 0287-38-2791　　✉ hpsomu@ihwg.jp																											